
čtvrtek 22. února 2024 č. 38 • WWW.Metro.CZ





Fotograf Clint Ralph pořídil fascinující snímky afrických zvířat, například slonů, buvolů,
zeber nebo antilop, která se shromažďujíu napajedla v jihoafrickém Zululandu.

PR
OF

IM
ED

IAŽízeň hasí během noci

čtvrtek 22. února 2024 / č. 38 PRAHA denikmetro



02 čtvrtek 22. února 2024

Na okraji
společnosti
Ve smíchovské ASA Galle-
ry Praha, která vznikla
v bývalé trafostanici, se
koná výstava fotografií
Můj svět. Autory snímků
jsou romské děti z Krásné
Lípy a Šluknova. Výstava
odhaluje jejich pohled na
život v sociálně vyloučené
lokalitě. MET

ČVUT připravilo
únikovou hru,
která se odehraje
ve vesmíru.

Průběh kosmického letu, běž-
ný život na oběžné dráze, ale
i nebezpečí a rizika, kterým
mohou astronauti čelit, před-
stavuje nová aplikace využí-
vající virtuální realitu. Na je-
jím vzniku se podíleli vý-
zkumníci z katedry počítačo-
vé grafiky a interakce Fakul-
ty elektrotechnické ČVUT
v Praze ve spolupráci s pora-
denskou a technologickou
společností Deloitte. Jako od-
borný garant v projektu figu-
ruje Planetum – Hvězdárna
a planetárium hl. m. Prahy,
která bude aplikaci využívat
k popularizaci vědeckých té-
mat spojených s vesmírem
mezi studenty a žáky střed-
ních a základních škol.
Týmová multiplayerová

hra umožní studentům zažít
vesmír jako nikdy předtím.
„Po nasazení náhlavní sou-
pravy se ocitnou v prostředí
inspirovaném Mezinárodní
vesmírnou stanicí ISS, kde
mají za úkol provádět vědec-
ké experimenty, obdobně
jako je plní skuteční astro-

nauti,“ představuje aplikaci
vedoucí laboratoře virtuální
a rozšířené reality Fakulty
elektrotechnické ČVUT Da-
vid Sedláček.
V průběhu dvou let se

na programování prostředí
významněji podílelo osm stu-
dentů a studentek počítačo-
vé grafiky a interakce, kteří
se při implementaci nástrojů
virtuální reality inspirovali
videy z ISS. „Šlo nám o vytvo-
ření autentického prostředí,
které bude v účastnících
vzbuzovat silný zážitek
z mise do vesmíru. K tomu
patří zejména simulovaný
stav beztíže, ve kterém je po-
třeba předměty uchytit s po-
mocí suchého zipu, jinak by
volně plavaly ve vzduchu.
Také lidé se musí naučit po-

hybovat v prostoru, odrážet
se od madel a přidržovat se
jich, což si poměrně rychle
osvojí,“ přibližuje Sedláček
hlavní vesmírnou odlišnost,
se kterou si vývojáři museli
poradit.
Aplikace bude dostupná

na středních školách, které
musejí pro tuto novou hru
vytvořit vlastní virtuální labo-
ratoře. Spolupráce už existu-
je se Smíchovskou střední
průmyslovou školou a gym-
náziem a Gymnáziem Josefa
Božka v Českém Těšíně. Pla-
netum – Hvězdárna a plane-
táriumhl.m. Prahy bude apli-
kaci využívat k popularizaci
vědeckých témat spojených
s vesmírem mezi studenty
a žáky středních a základních
škol. MET

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY
A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI, MINCE,
ODZNAKY, POHLEDNICE, MILITARIE,

ZNÁMKY, KNIHY A ČASOPISY,
VYZNAMENÁNÍ, BANKOVKY, HRAČKY
GRAMODESKY, NÁBYTEK DO R. 1970,
RÁDIA, LAMPY A LUSTRY, UHLÁKY,

SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ OZDOBY
A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY,
ANGLIČÁKY, OBRAZY A GRAFIKY,

STARÉ NÁDOBÍ A NÁŘADÍ,
VZDUCHOVKY, ČTYŘLÍSTKY,
STARÉ PŘÍBORY, HRNCE

A KASTROLY, ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ 602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

V kosmu díky virtuální realitě PETR NEUGEBAUER, FEL ČVUT/DELOITTE

Méně odpadu
Pražané loni vyhodili
do kontejnerů na směs-
ný odpad 253 806 tun od-
padků, což je meziročně
o 2204 tun méně. Množ-
ství vytříděného odpadu
vzrostlo oproti roku
2022 o zhruba pět pro-
cent, na 80 431 tun.
Uvedla to městská spo-
lečnost Pražských slu-
žeb, která má na starost
svoz odpadu a provozuje
spalovnu v Malešicích.

Matějská
Na Výstavišti začne
v sobotu matějská pouť,
jejíž historie se začala
psát před více než
400 lety. Lidé mohou na-
vštívit stovku domácích
i zahraničních atrakcí,
cena za nejdražší bude
200 korun, stejně jako
loni. „Z občerstvení se
lidé mohou těšit na tra-
diční perníkové srdce,
cukrovou vatu nebo tra-
diční klobásy a lango-
še,“ dodala vedla mluvčí
poutě Eva Kočková. ČTK

Kunsthalle, místo pro umění
na kulturní mapě Prahy, kte-
ré slouží k propojování české
a mezinárodní umělecké scé-
ny, slaví druhé narozeniny.
Pro tuto příležitost si na dne-
šek připravilo speciální pro-
gram, na který je vstup zdar-

ma. V bývalé Zengerově trans-
formační stanici na Klárově
se rozjede také pop-up s le-
gendou českého street artu
Pastou Onerem. Akce se koná
od 19 hodin a více informací
získáte na webu Kunsthal-
lepraha.org. MET

5. – 8. 3. 2024
Výstaviště PVA EXPO PRAHA Letňany

25. Mezinárodní veletrh pro udržitelné a úsporné bydlení

Nejmodernější kotle, tepelná čerpadla,
klimatizace, soláry to a mnohem více…

Těšíme se na Vaši návštěvu!

PŘI ONLINEREGISTRACI
VSTUPENKAZDARMA

ČT
K

KRÁTCE

inzerce

Umění zdarma

Studenti si zkusí
život astronautů





04 čtvrtek 22. února 2024

Chlapec se vzácnou
genetickou poru-
chou, na jehož léčbu
ve Francii lidé
darovali ve sbírce
150 milionů korun,
je v pořádku.

Z Fakultní nemocnice (FN)
v Motole do domácího pro-
středí včera lékaři propustili
nemocného chlapce, na je-
hož léčbu se Češi složili
150 miliony.
Podle přednosty Kliniky

dětské neurologie 2. lékařské
fakulty Univerzity Karlovy
a FN Motol Pavla Krška se
jeho neurologický nález vyví-
jí podle předpokladů. „Stav
Martínka je plně stabilizova-
ný a umožňuje propuštění
do domácího prostředí. Jeho
neurologický nález se vyvíjí
dle předpokladů a odpovídá
zkušenostem s léčbou ze za-
hraničí. Na posouzení dlouho-
dobé prognózy je příliš brzy,“
sdělil Kršek.
Na konci ledna se chlapec

podrobil léčbě ve francouz-

ském Montpellieru, kde byl
do minulého týdne na pozo-
rování. Tamní lékaři mu apli-
kovali do hlavy lék Upstaza,
který české zdravotní pojiš-
ťovny nehradí. Podle vyjádře-
ní chlapcova otce Tomáše Za-
tloukala se po příletu zpět
do České republiky u Marti-
na projevují změny, v konče-
tinách dochází k samovol-
ným nahodilým pohybům

z důvodu většího množství
produkovaného dopaminu,
na které jeho tělo zatím není
zvyklé. Očekává se, že po ně-
kolika měsících zmizí. „Je to
ale významný ukazatel toho,
že léčba funguje,“ dodal
Martínkův otec.
Lékaři v pražském Motole

podle Krška nyní na doporu-
čení francouzských kolegů
postupně snižují dávky léků.
„Následná péče bude přede-
vším podpůrného a rehabili-
tačního charakteru, pacient
bude sledován neurologem
v místě bydliště, jeho stav
bude nadále konzultován s lé-
kaři FN Motol a v případě po-
třeby s centrem vMontpellie-
ru,“ dodal.
Náklady na léčbu činí zhru-

ba 4,2 milionu eur, v přepoč-
tu kolem 100 milionů korun.
Lidé se na genovou terapii
skládali ve sbírce na dárcov-
ském serveru Donio, přispělo
do ní více než 307 tisíc dárců.
Právní zástupce rodiny Zde-
něk Joukl již tento týden
řekl, že v současné době dopl-
ňují odvolání proti zamítnutí
úhrady léčby ze strany České
průmyslové zdravotní pojiš-
ťovny. ČTK

České
přístroje
ve vesmíru
Pět let vývoje gyroskopu,
na kterém pracovaly až čty-
ři desítky lidí, zakončí pro
brněnský Honeywell start
mise Proba-3 Evropské kos-
mické agentury do vesmí-
ru. Naplánovaný je na le-
tošní rok. Firma vyvinula
tříosý gyroskop, který
umožňuje přesně určit na-
točení satelitu i v případě,
že není možné použít stan-
dardní metody. Úkolem
mise Proba-3 je zkoumat
sluneční koronu. Tvoří ji
dva satelity, které se bu-
dou pohybovat ve vzdále-
nosti pouhých 150 metrů
od sebe. Honeywell Tech-
nology Solutions Česká re-
publika je inženýrská, vý-
zkumná a vývojová divize
společnosti Honeywell, je
držitelem více než 200 pa-
tentů registrovaných v růz-
ných zemích. Na snímku
nahoře je zařízení pro op-
tickou komunikaci mezi
satelity. Dole je zkušební
vakuová komora. ČTK

Rodinný dům, který navrhl architekt Karel Hubáček 2x ČTK

VZÁCNÁ NEMOC

Dům autora
vysílače
na Ještědu
V létě se veřejnosti otevře
dům architekta Karla Hu-
báčka. Liberecký kraj kou-
pil koncem loňského roku
dům od dědiců, včetně
části nábytku a dalšího
vybavení. Karel Hubáček
by v pátek oslavil sté naro-
zeniny. Na konci 60. let pa-
třil mezi zakladatele Sialu,
který v době normalizace
dokázal reagovat na mo-
derní evropské trendy
a vzešlo z něj několik
osobností české architektu-

ry. Podepsán je pod množ-
stvím staveb. Jednou z nej-
známějších je vysílač
na Ještědu.

Rekordní teplo
První dvě dekády letošní-
ho února byly v ČR nejtep-
lejší za víc než 100 let. Prů-
měrná teplota na vybra-
ných stanicích 6,7 stupně
překonala dosavadní maxi-
ma o víc než dva stupně.
Nejchladnější byly za dobu
měření první dvě únorové
dekády v roce 1929, kdy
byla průměrná teplota
na vybraných stanicích
minus 14,5 stupně. ČTK

Dvouletý chlapec trpí
těžkou formou syndromu
AADC, který ovlivňuje
metabolismus neuro-
transmiterů v mozku.

• Jde o velmi vzácné
genetické onemocnění
se zhruba 120 potvrzený-
mi případy na světě.

• Nemocné děti mají
ochablé svaly, neudrží
hlavičku a nenaučí se
chodit. Proti nemoci
zatím neexistovala léčba,
pomoci má takzvaná
genová terapie.

2x
ČT

K

KRÁTCE Malého Martínka
lékaři pustili domů



Únor a březen
v Muzeu MHD
SOBOTA 10. 2.
Zážitková turistika – jízda metrem, jízda tramvají K2
a návštěva Muzea MHD – prodej přes Fanshop
SOBOTA 24. 2. + NEDĚLE 25. 2.
Výstava tramvaje uklízející sníh v minulosti i dnes
včetně současného sněhového pluhu
(pluh bude vystaven pouze v případě příznivého počasí)

STŘEDA 20. 3.
Komentovaná prohlídka Muzea MHD na téma
technika dvounápravových vozů – Luděk Vidím
od 17.30 hodin
SOBOTA 23. 3.
Zahájení provozu historických linek K a 41
PONDĚLÍ 25. 3.
Velikonoční koncert pěveckého sdružení
Scandula od 18 hodin
PÁTEK 29. 3.
Velikonoční program v Muzeu MHD – pletení
pomlázek a barvení vajíček od 9 do 17 hodin

Muzeum MHD je otevřeno o sobotách, nedělích
a svátcích od 9 do 17 hodin.

Historická tramvajová linka 42 jezdí do konce března 2024
o sobotách, nedělích a svátcích od 10 do 18 hodin.

Linky K a 41 jezdí od 23. března 2024 o sobotách,
nedělích a svátcích.

Únor a březen
v Muzeu MHD
SOBOTA 10. 2.
Zážitková turistika – jízda metrem, jízda tramvají K2 
a návštěva Muzea MHD – prodej přes Fanshop
SOBOTA 24. 2. + NEDĚLE 25. 2.
Výstava tramvaje uklízející sníh v minulosti i dnes 
včetně současného sněhového pluhu 
 (pluh bude vystaven pouze v případě příznivého počasí)

STŘEDA 20. 3.
Komentovaná prohlídka Muzea MHD na téma 
technika dvounápravových vozů – Luděk Vidím 
od 17.30 hodin
SOBOTA 23. 3.
Zahájení provozu historických linek K a 41
PONDĚLÍ 25. 3.
Velikonoční koncert pěveckého sdružení 
Scandula od 18 hodin
PÁTEK 29. 3.
Velikonoční program v Muzeu MHD – pletení 
pomlázek a barvení vajíček od 9 do 17 hodin

Muzeum MHD je otevřeno o sobotách, nedělích 
a svátcích od 9 do 17 hodin.

Historická tramvajová linka 42 jezdí do konce března 2024 
o sobotách, nedělích a svátcích od 10 do 18 hodin.

Linky K a 41 jezdí od 23. března 2024 o sobotách, 
nedělích a svátcích.nedělích a svátcích.



06 čtvrtek 22. února 2024

Generace Z, do které spadají
lidé narození mezi lety 1997
a 2012, touží po nezávislosti
a dokonalé rovnováze mezi
pracovním a soukromým
životem.

• Časovou flexibilitu
a možnost pracovat odkud-
koli nacházejí nejčastěji
v případech, kdy se vydají
na volnou nohu jako
živnostníci.

• Doba ale pokročila a mnoho
zaměstnavatelů v Česku
začíná být v tomto ohledu
čím dál vstřícnější.

• Trendy v oblasti pracovního
trhu se s nově přicházející
generací mění. Její zástupci
mají o zaměstnání jasnou
představu – cení si svůj čas
a chtějí pracovat co nejefek-
tivněji. TES

NEZÁVISLÁMLADÁ GENERACE

Být pánem svého
času by nevadilo
mnohým Čechům.

O podnikání je v Česku stále
větší zájem. Touha po nezá-
vislosti nabírá na síle. Malí
a mikro podnikatelé se v tu-
zemsku navíc těší vysoké dů-
věře. Hned čtyři pětiny z nich
si podle průzkumu Barome-
tr: Touha prosperovat – část
2: České mikro a malé podni-
ky v roce 2023 dobře uvědo-
mují význam drobných pod-
niků pro tuzemskou ekono-
miku. Zdůrazňují přitom
hlavně svůj přínos pro své lo-
kální oblasti, zejména ke
tvorbě pracovních míst.
O svém pozitivním vlivu
na regionální komunity je
přesvědčeno hned 66 pro-
cent dotázaných vlastníků
a manažerů drobných podni-
ků. Souzní s nimi i majitelé
větších firem.
Jejich význam pro lokální

komunity potvrzuje i generál-
ní ředitelka Asociace malých
a středních podniků a živ-
nostníků ČR Eva Svobodová.
„Samostatní podnikatelé
a malé podniky sehrávají
v české ekonomice zásadní
roli. Jsou to právě oni, kteří
poskytují zcela nezastupitel-
né služby a podílejí se tak
na podpoře sociálního smíru
a udržování místních komu-
nit. Zejména v odlehlejších
oblastech, kde provozují ob-
chůdky, restaurace či chybějí-
cí řemesla, jsou nenahraditel-
ní a náš průzkum ukazuje, že
si je toho veřejnost dobře vě-
domá,“ říká Svobodová.

Dno společenského žebříčku
Na druhou stranu vnímání si-
tuace mikro a malých podni-
katelů ze strany široké veřej-
nosti je často zkreslené. Za-
tímco hned 43 procent re-
spondentů ze široké veřejnos-
ti uvedlo, že převažující po-

stavení mikro a malých pod-
nikatelů v rámci společnosti
je blízko vrcholu společen-
ského žebříčku, z řad podni-
katelů se na tuto úroveň zařa-
dilo pouhých 28 procent.
Hned pětina z nich by se na-
opak zařadila na samé dno
společenského žebříčku. Uka-
zuje se tak, že lidé často nevě-
dí, co provozování vlastní živ-
nosti obnáší.

Někteří od činnosti odrazují
Právě náročnost podnikání
na vlastní pěst je jedním z dů-
vodů, proč by téměř polovina
(44 %) vlastníků mikro a ma-
lých podniků ostatní od pod-
nikání spíše odrazovala. Své
rodině a známým by založení
vlastní živnosti doporučil jen
každý pátý. Rozvoj podnikání
podle průzkumu aktuálně
brzdí i vysoké množství byro-
kracie a regulatorní zátěž.
Hned čtyři z pěti mikro

a malých podnikatelů uvádí,
že oproti větším podnikům
čelí větším výzvám a právě
nutnost vypořádat se se vše-
mi legislativními povinnost-
mi a požadavky úplně sám je
jednou z těch vůbec nejtěž-
ších.

Ženy podnikatelky?
Mimo jiné se výrazně liší
okolnosti, za kterých do pod-
nikání vstupují ženy a muži.
Celou polovinu podniků vede-
ných muži jejich majitelé za-
ložili před třicátým rokem ži-
vota. Třicet procent mužů do-
konce uvádí, že začali podni-
kat už během studia nebo vzá-
pětí po jeho dokončení.
V kontrastu s tím byla té-

měř polovina podniků vede-
ných ženami založena, až
když bylo majitelkám mezi
31 a 45 lety. Ženy totiž do pod-
nikání často vstupují až po ro-
dičovské dovolené. Během ní
nebo těsně po jejím skončení
svou živnost založí téměř
čtvrtina podnikatelek. K roz-
hodnutí založit firmu je zpra-

vidla dovedou obtíže spojené
se sladěním zaměstnání
a péče o děti. Chybí například
dostatečně flexibilní pracov-
ní úvazky. „Průzkum ukazu-
je poměrně zásadní rozdíly
v motivaci k rozhodnutí pod-
nikat mezi muži a ženami.
Ženy k podnikání oproti
mužůmpřistupují zdrženlivě-
ji a relativně časté u nich je,
že tuto cestu zvolí až ve chví-
li, kdy jim nezbývá moc ji-
nýchmožností. Jako ilustrace
skvěle slouží právě návrat
z mateřské či rodičovské do-
volené. Podnikání je pro
ženu často nástrojem, jak se
stát nezávislou na ostatních
a lépe si řídit svůj čas,“ vysvět-
luje Katarína Klamková, ředi-
telka neziskové organizace
Care Česká republika, která
se svými partnery aktuálně
pracuje na přípravě platfor-
my Pro podnikavé. Ta má po-
moci mikro a malým podni-
katelům s výzvami, které je-
jich podnikání přináší.

Práce versus rodina
Pro podnikatelky i podnikate-
le je velkým tématem také
skloubení pracovního a sou-
kromého života. Důležité je
to pro více než dvě třetiny
podnikatelek (70 %), což je vý-
razně více než v případě
mužů (56 %). Data ukazují, že
i když se české ženy pomateř-
ské či rodičovské dovolené
vrátí do práce, věnují péči
o děti a domácnost až dva-
krát více času než muži, cel-
kově více než pět hodin den-
ně. Možnost přizpůsobit si
pracovní program ostatním
závazkům je tak pro většinu
podnikatelek – matek či žen
pečujících například o starší
rodiče – zcela zásadní.
Problémy se zachováním

optimální rovnováhy mezi
pracovním a soukromým ži-
votem ostatně ženy označily
za jednu z hlavních překážek
při startu podnikání. I kvůli
vyšší nezávislosti a časové fle-

xibilitě se tak ženy navzdory
vyššímu tlaku, rizikům a niž-
ší finanční odolnosti mno-
hem častěji rozhodují podni-
kat samostatně. Tuto formu
podnikání volí hned 64 pro-
cent žen, v případě mužů je
to přitom necelá polovina.
„Na číslech je patrné, že

ženy mnohdy tyto profesní
překážky vůbec nepovažují
za něco, co by mohlo být na-
stavené jinak a co by se mělo
změnit. Ačkoli ženám svobo-
da a flexibilita samostatného
podnikání vmnoha ohledech
usnadňuje organizaci času,
nejde bohužel o samospásné
řešení. Nerovnováha rolí v do-
mácnosti často brzdí rozvoj
podniků řízených ženami,
které po pracovním dni čeká
další práce doma, a na budo-
vání společností už jim nako-
nec prostě nezbývají síly,“
říká Lucie Mairychová, pro-
vozní ředitelka neziskové or-
ganizace Czechitas.

Bez podpory to nejde
Ženám podle průzkumu
při podnikání chybí podpora
okolí. Od své rodiny ji cítí jen
pětina podnikatelek. V přípa-
dě mužů jsou to tři pětiny
podnikatelů, kteří tvrdí, že se
o svou rodinu mohou opřít.
Podnikatelky ani podnikate-
lé zároveň nemají čas ani

na vzdělávání a rozvíjení
svých schopností nad rámec
pracovních povinností.
Větší množství podnikate-

lek by mělo výrazný pozitiv-
ní dopad na českou ekonomi-
ku a mimo jiné by to pomoh-
lo státní pokladně. Data Orga-
nizace pro hospodářskou spo-
lupráci a rozvoj ukazují, že
v české ekonomice nejvíc chy-
bí ženy podnikatelky, kon-
krétně ve věkovém rozmezí
mezi 20 a 29 lety. Úplné od-
stranění rozdílů mezi český-
mi muži a ženami na praco-
vištích by podle výzkumu
mohlo do roku 2030 zvýšit tu-
zemské HDP až o 20 miliard
eur, tedy přibližně 500 mi-
liard českých korun. „Mikro
a malé firmy v české ekono-
mice zastávají nezastupitel-
nou roli. Je proto v zájmu nás
všech, aby se mezi nimi obje-
vovalo stále více žen, které
budou moci rozvíjet svůj po-
tenciál a tím přispívat
k tomu, abychom se v Česku
měli dobře. Z toho důvodu se
snažíme zajistit, aby byl
vstup do podnikání pro mla-
dé ženy, ale samozřejmě
i pro všechny ostatní co nej-
snazší,“ říká Svobodová.

Další překážkou bránící
v rozvoji podnikání je obtíž-
ný přístup k financování.

• I navzdory všem
překážkám však drobné
firmy bojují se současnou
složitou ekonomickou
situací statečně.

• Svou finanční situaci jako
špatnou aktuálně
označuje navíc jen 11 pro-
cent podnikatelů. TES

Malé firmy jsou klíčem
k rozvoji české ekonomiky.

• Platforma Pro podnikavé
podporuje české podnika-
telky, podnikatele a malé
firmy na cestě k úspěchu
a modernizaci.

• Nabízí mimo jiné praktic-
ké rady a odbornou pod-
poru, která pomůže posu-
nout potenciální podnik
k lepší budoucnosti. TES

TEREZA
ŠIMURDOVÁ
tereza.simurdova@metro.cz

LEPŠÍ ČASY?

KDY

KDE

pondělí 26. 2., úterý 27. 2. 2024 od 10 do 17 h.

Národní dům naVinohradech,
(bývalý dům železničářů - 1. mezipatro), Náměstí Míru 820/9,
P-2Vinohrady, metro stanice A

VÝKUP ZLATA, STŘÍBRA,STAROŽITNOSTÍ
a obrazů 17. až 20. stol.

firma H&Š tel.: 776 150 222, 603 505 686

zubní zlato i (nečištěné)
šperky mince a zlomkové

ZLATO:
příbory, tabatěrky
a technické stříbro

sTříbrO:

vé

Š

až 1500 Kčza gr

HOdinky:
náramkové, kapesní
až do roku 19900

Šperky:
granátové
a briliantové šperky

PRO PODNIKAVÉ

inzerce

Více podnikatelek by pozitivně
ovlivnilo českou ekonomiku



Byty - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969278315

Nemovitosti - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969278358

• Koupím spoluvlastnický po-
díl na jakékoliv nemovitosti.
Rychle vyplatím nejvyšší mož-
nou cenu, veškerou adminis-
trativu zařídím. Celá ČR. T.:
604492454.280226

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 279746

• Sběratel koupí staré vzdu-
chovky, vzduchové pistole, vo-
jenské a hasičské odznaky.
Tel.: 602343563,
email: alesla@centrum.cz279244

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, mince
a bankovky, sklo, porcelán, so-
chy. Děkuji za nabídky. Dyn.
Tel. 702401621279527

• KOUPÍM OBRAZY - krajinky,
portréty atd. v jakémkoliv sta-
vu a jiné starožitnosti.
Kontakt:
e-mail: manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 280294

Knihy a časopisy

Služby - nabídka
• Levná oprava ISSO žaluzií
na plastová okna. Výměna: si-
lonového vedení, řetízkového
ovládání (přetržený řetízek).
Cena za 1 křídlo 150 Kč.
T. 774518402280323

Pronájmy - poptávka
• Hledám pronájem pro 2os -
pár bez zvířete. Nábytek neroz-
hoduje, dlouhodobě, dobrý
stav. Podmínkou blízkost
MHD. Děkuji. RK nevolat. T:
605845088279626

• Hledáme byt k dlouhodobé-
mu pronájmu pro své prověře-
né klienty. Provizi neplatíte.
Tel: 274784428 279996

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.279605

• Poptávám jakýkoliv traktor,
vlek za traktor, zemědělskou
techniku i nepojízdné, nekom-
pletní nebo jen doklady a díly,
platí stále. Tel. 734843403 280276

Práce - nabídka

• Brigáda - KUCHAŘ/KA v O2
areně a O2 universum u cate-
ringu i naMS v hokeji, 180-300
Kč/h dle odbornosti + příplat-
ky, kontakt:
kuchari@prilezitosti.cz280064

• GREENSYS SECURITY přijme
pracovníka ostrahy (DPP/IČO)
na kancelářský objekt na Pra-
ze 4 (3min. odmetra Kačerov).
Odměna 130-140Kč/h hrubé-
ho. 722453354 280180

• VELITEL OBJEKTU pouze s
praxí, nástup. mzda 35 tis. Kč.
+ fin. odměny, po-pá, 7-19. Pra-
ha Jažlovice, skvělá dostup-
nost MHD! Volejte Š-PROFIT
608605788280358

• VELITEL SMĚNY vjezdové, vý-
jezdové kamionové vrátnice,
praxe vítána, nástup. mzda 29
tis. Kč., ostraha objektu ná-
stup. mzda 27 tis. Kč, denní,
noční, směna, finanční odmě-
ny za práci. Místo pracoviště –
Praha Jažlovice, skvělá dostup-
nost MHD! Více info volejte
Š-PROFIT 608605788280359

• Základní škola Vodičkova,
Vodičkova 22, Praha 1 přijme
na nárazovou výpomoc učitel-
ku/učitele 1.stupně, nejlépe
dů c hodk yn i / d ů c hod c e .
Podrobné informace při osob-
ním setkání.
Telefon: 222 231 648280356

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

KOUPÍM BYTV PRAZE
jako investici pro děti, právní vady, dluhy nejsou

překážkou. V bytě můžete dále bydlet. Platba ihned.
Realitní kanceláře prosím nevolat. Tel.: 601 522 292

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

Přijmeme obsluhu
ČS LPG TomeGaS

pro pobočku
Praha 9 - Černý most
Nástup možný ihned.
Pouze pro zájemce

s invalidním důchodem.
Plat: 25.000/měs.

Tel.: Dubský 727 871 595

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

Více na tel.: 605 200 052, nebo email:
Martina.Dolejsi@kam.cuni.cz

HPP, nástup možný po domluvě.
Jedná se pouze o poloviční úvazek.

Koleje a menzy UK přijmou

údržbáře/údržbářku
na Praze 4.

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme á
2000,- Kč
za každou
banánovou
krabici knih,
které od Vás
koupíme.

Bibliofilie
a cenné
knihy

oceníme
každou
zvlášť.

Telefon:
773 735 939

AnežkA
Rusevová

O společenských
stereotypech
i o tom, proč se
považuje tak
trochu
za cvoka

už zítRA

tÝDeník
každý pátek zDARMA

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

V případě Vašeho zájmu nám
pošlete Váš životopis na
e-mail: cz.prace@loomis.com
tel.: 770 189 798

Požadujeme: minimálně vyučení, řidičský průkaz skupiny B,
bezúhonnost, bezdlužnost, zbrojní průkaz výhodou.

Nabízíme: pracovní poměr na dobu neurčitou,
až 5 týdnů dovolené, mzda od 33.500 Kč,

náborový příspěvek, stravné, ošatné a další bonusy.
Nástup možný ihned nebo podle dohody.

Hledáme zodpovědnéřidiče/řidičky,
kteří se chtějí podílet na zajišťování

bezpečného přepravování hotovosti a cenin.

Bezpečnostní agentura přijme:

zaměstnance včetně OZP
pro ostrahu objektů v Praze

bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost

Nabízíme: dobré mzdové
podmínky

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 125 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

NOKIKA s.r.o.

Nabízíme:
• Platové ohodnocení od 130,- Kč/hod
• Vhodné pro OZP (pravidelný
měsíční příspěvek ke mzdě)
• Odměny, možnost záloh
• Možné jako dlouhodobá brigáda

Požadujeme:
• Čistý trestní rejstřík
• Praxe v oboru
• Certifikát 68-008-E
• Nástup: březen 2024

StrážNé
(ostraha objektů v Praze)

přijme

Kontakt
tel.: 284 683 801, 604 299 622

800 110 707
spevakova@topsecurity.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

MÁME POBOČKY

PO CELÉ PRAZE

ŘIDIČ SK. B

KOHO HLEDÁME

ŘIDIČ SK. C

ZNAČKAŘ

MANIPULAČNÍ DĚLNÍK
práce na PC

POPELÁŘ

METAŘ

PRAŽSKÉ
SLUŽBY, a.s.

Pod Šancemi 444/1,
Praha 9, Tel.: 704 657 974,

705 809 151
www.psas.cz

POJĎ PRACOVA
T DO

PRAŽSKÝ
CH SLUŽEB!



08 čtvrtek 22. února 2024

Moderátor a kutil Josef Libic-
ký natáčí už nějaký ten rok
hobby pořady. Jeho Libovky
Pepy Libického jsou určeny
pro všechny, kterým se líbí
ručně vyrábět, rekonstruo-
vat, budovat, tvořit, ale nevě-
dí, ze které strany se do toho
pustit.
Už příští měsíc na obrazov-

kách televize Prima startují
premiérové díly jak Libovek,
tak primácké hobby klasiky,
tedy Receptáře, kde se má Li-
bický také objevovat. „Navští-
víme například Cirkulární
centrum v Jaroměři, a to pří-
mo hudební dílnu, kde divá-
ky čeká workshop na výrobu
bubínku z PET lahve a roury
z koberce, tedy z odpadu,“
říká v rozhovoru pro deník
Metro Libický.

Jaká byla vaše cesta
na obrazovky?
Dlouhá, ale stála za to! Celý ži-
vot se pohybuji v médiích,
jako moderátor v rádiích
a DJ, ale na obrazovce jsem se
objevil poprvé v pěti letech.
Byla to jen malá rolička v se-
riálu Plechová kavalerie, kde
jsem na dožínkách na koloto-
či. Pak následoval další seriál
o plavci, který se rovněž natá-
čel v naší obci Stará Huť, kde
jsem se poprvé setkal s Oldou
Navrátilem. Byl jsem členem

družiny a Olda nám dělal ve-
doucího. Po několika letech
jsem dnes po Oldově boku
znovu, a to jako kutil spolu-
moderátor v Receptáři prima
nápadů. Jako kutil jsem se ob-
jevil poprvé na obrazovce s Jo-
sefem Cardou v pořadu Kuti-
lové a pak v pořadu Kutil
Adam.

Proč kutilský pořad?
Máte vystudovanou
stavební školu?
No to je právě skvělé propoje-
ní. V současnosti už Libovky
Pepy Libického nejsou jen ku-
tilský pořad. Díky tomu, že
mám stavební průmyslov-
ku a praxi ve stavebnictví,
stal jsem se takovou spojkou
mezi firmami, řemeslníky
a kutily. Návody a postupy
jsou tedy vždy založené na od-
borné stránce a předané tak,
aby je pochopil běžný uživa-
tel a inspiroval se tak
pro své vytváření okolo
domu a bytu.

Kde pořád berete inspiraci
k tomu, co nového vyrábět
a stavět?
To je dáno cestou, pro kterou
jsme se narodili. Vše, co jsem
se naučil, mohu teď využít,
a hlavně jsem stále otevřený
novým výzvám. A protože to,
co dělám, dělám srdcem, při-

chází mi ty nápady do cesty
samy. Mám radost z toho, že
diváci tak mají inspiraci
po ruce, a vždy mě potěší,
když vidím, jak ty rady dru-
hým pomohly.

Je podle vás něco, co už
dohobby pořadů nepatří?
Nerad kastuju věci. Myslím,
že vše souvisí se vším. Mys-
lím, že by to chtělo proměnit
už i v našem školství. Odděle-
né předměty spojit, protože
vše je právě tak propojené
i v přírodě samé. Také já
ve svém pořadu často ukazuji
i jiné činnosti, a to třeba
i ze zahrady. Například jako
dramaturg Receptáře prima
nápadů jsem řadu témat po-
sunul a máme tam nejen za-
hradu, ale i například reportá-
že okolo moderního bydlení,
moderních sportů a také aut.
Hobby totižmůže být pro kaž-
dého něco jiného, třeba i počí-
tačová technika. Vždyť chyt-
ré ovládání domu je v součas-
nosti už běžnou součástí naše-
ho života.

Nejen ve stavitelství se teď
hodně skloňují nové techno-
logie a upcyklace. Jaká je
podle vás budoucnost
stavitelství?
Budoucnost je skvělá, jsme
teď sice zase na spodní části

sinusoidy, ale vše se opět tro-
chu pročistí a poletí nahoru.
Všechno se stále vyvíjí, třeba
jako akumulování tepla
do písku nebo vytištění celé-
ho domu tiskárnou a bez zátě-
že životního prostředí a udrži-
telně. Obdivuji architekty
a vědce, kteří vyvíjejí staveb-
ní materiály vycházející z pří-
rody, jako je například izola-
ce domu, která naroste z hou-
by. To je pokrok.

Mladí lidé hodně řeší dostup-
nost bydlení. Je podle vás
svépomocné stavění cestou,
jak na vlastní bydlení
dosáhnout?
No, ono je to někde padesát
na padesát. Svépomoc je dob-
rá věc pro toho, co se umí k té
práci postavit. Ale nemůže se
to chtít po všech. Tady pak
platí druhé přísloví: „Ševče,
drž se svého kopyta.“ Nechci,
abychom dopadli tak, že aby
mladí měli kde bydlet, musí
si sami postavit dům.

Vedete k ruční práci i své
děti?
Ono to u nás jde samo ruku
v ruce. My dospělí jsme
pro děti vzorem a to, co děti
vidí, pak napodobují. Tedy
s tímto problém nemáme.
A právě proto jsem rád, že
mohu v pořadu inspirovat
a být vzorem i pro ty, kteří by
to neměli od koho odkoukat.

Co nového na diváky čeká
ve vašempořadu, který bude
teď od jara delší?
Jen samé Libovky. Ano, pořad
bude delší o 10 minut. Chci
ještě více inspirovat a jedna
z částí pořadu bude nová rub-
rika Tak se staví dnes, kde
budu navštěvovat výrobu,
stavby a ukazovat tam prvky
moderního stavitelství, jak
na nové technologie i postu-
py a vše další, co by se mohlo
všem, kteří plánují stavět a re-
konstruovat, hodit. V další
části navštívím reuse dílny,
kde se mohou diváci inspiro-
vat řadou zajímavých tech-
nik, jak renovovat nábytek.
Co je například „cydlinová-
ní“ nebo že se dají na natírá-
ní použít barvy z mléka.

Libovky Pepy Libického jsou určeny pro ty, kterým se líbí ručně vyrábět či rekonstruovat. 2x FTV PRIMA

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Letos Libický s kolegy
z Receptáře prima nápa-
dů vyráží již druhým
rokem na Reuse Road-
show Pepy Libického.
Cílem je podle něj inspi-
rovat, a hlavně jim uká-
zat prakticky celé propo-
jení našeho žití v souvis-
losti s budoucností.

• „Abychom žili takzva-
ně s půdou, nikoli na
půdě, ukážeme tam
celý proces, že ze zase-
tého semínka od kole-
gů Michala Plundry
a Tomáše Trejbala
z Napřírodno a Směle
do toho! vyroste zele-
nina a ovoce. Tu Luboš
Rychvalský zpracuje
beze ztrát, část pak
skončí v odpadu, který
můžeme pročistit koře-
novou čističkou od Mi-
chala Šperlinga a vo-
dou pak můžeme opět
zalévat,“ láká Libický.

• „Také tam ukážeme
řadu workshopů
a techniky při renovaci
a upcyklaci nábytku.
A protože jsem říkal,
že jdu rád s dobou,
ukážu divákům zajíma-
vé moderní techniky,
postupy a materiály
21. století,“ dodává
moderátor. JAR

Svépomoc je fajn věc.
Nejde ji ale chtít
po všech, říká Libický

ROADSHOW



09 www.metro.cz

Presidenti slaví roční výročí
Česká komedie Presidenti oslaví v neděli 10. března výročí. Ve stejný den
ji bude možno vidět ve Strašnickém divadle. Chystá se volba nejvyššího
a otázka je, koho navrhnout – kdo je nejméně závadný, kdo u lidí projde,
ale zároveň ostatní politiky nepotopí? Je tu Petr Vondráček (na snímku)
jako sebestředný premiér, který řídí stát jako auto, bere úplatky a jde
přes mrtvoly, Zdeněk Žák jako jeho náměstek, jenž byl a bude za všech
režimů, Šárka Vaňková (na snímku) jako premiérova osobní asistentka,
která se do funkce vypracovala přes správné muže z pozice uklízečky.
A nechybí ani Michaela Dolinová představující „léty prověřenou“ politič-
ku. Na koho padne výběr a co se stane na konci?

Vystavené exponáty vás nejen
pobaví, ale i poučí. Otestujte své vě-
domosti z oblasti zeměpisné Evropy,
např. uhodněte vlajky států. Z ob-
lasti kriminalistiky si můžete zku-
sit uhodnout 4-místnou kombinaci
zámku nebo se dozvědět více o odo-
rologii, která se zabývá poznáváním
pachů. Dále si můžete vyzkoušet
práci moderátora počasí, podívat se,
jak vidí živočichové nebo třeba po-
měřit své síly.

Výstava je určena pro všechny vě-
kové kategorie, od malých dětí až po
velké návštěvníky bez rozdílu věku,
pro rodiny i školy a je ZDARMA.

Po celou dobu výstavy se můžete
zúčastnit soutěže o zajímavé ceny
a to vstupenky do iQLandie a různé
společenské hry. U exponátů jsou
rozmístěny stojany s 8 soutěžními
otázkami. Stačí vyplnit správné od-
povědi v soutěžním kuponu a ten
vhodit do slosovacího boxu v 1. pat-
ře u infostánku OC Europark.

V sobotu 24.2. od 14 hodin je
připraven workshop s iQLandií
na téma „Mladý Badatel“, který je

zaměřený na badatelskou činnost
s biologickou tematikou. Budete si
moci vyzkoušet práci s různými dru-
hymikroskopů, které vám ukáží, jak
křehký a krásný je svět kolem nás,
který nemůžeme pozorovat běžným
okem. Tak přijďte nejen v sobotu
24. 2. do EUROPARKu.

INTERAKTIVNÍ VÝSTAVA
iQLANDIA V EUROPARKU
Navštivte jedinečnou edukativní a interaktivní
výstavu iQLANDIA, kterou nabízí obchodní
centrum EUROPARK až do 10. března. Čekají na
vás zábavné aktivity u 16 exponátů a sobotní
workshopy pro děti i dospělé, a to vše zdarma.

Trhu dominuje
vydavatelství
OneHotBook.

Slavnostní vyhlášení Audiokni-
hy roku 2023 se za účasti
audioknižních vydavatelů, re-
žisérů i interpretů uskuteční
25. dubna v pražské kavárně
Písecká brána. Od 1. února za-
čalo hlasování do Ceny poslu-
chačů. Na trhu audioknih

v České republice, jehož obrat
zaznamenal v roce 2022 mezi-
roční nárůst zhruba o tři pro-
centa, na více než 268 milionů
korun, dominuje vydavatel-
ství OneHotBook. Podle posled-
ní zprávy Asociace vydavatelů
audioknih (AVA) jeho celkový
podíl předloni představoval
21,5 procenta. Údaje za loňský
rok zatím nejsou k dispozici.

„I přesto, že audioknižní trh
stále tvoří pouhý zlomek trhu
knižního, můžeme u něj pozo-
rovat vzestup,“ uvedla za orga-
nizátory Denisa Novotná.

Za vydavatelstvím OneHot-
Book, které meziročně zvýšilo
svůj podíl na trhu o čtyři pro-
centa, následuje vydavatelství
Tympanum s 16 procenty
na trhu a třetí místo zaujímá
společnost Audiotéka s 13 pro-
centy. Vydavatelství OneHot-
Book v těchto dnech vydalo ju-
bilejní 600. titul, kterým se
stal Neuromancer. Jedná se
o první českou audioverzi ro-
mánuWilliamaGibsona na ak-

tuální téma umělé inteligen-
ce. Téměř třináctihodinové
pionýrské dílo žánru zvaného
kyberpunk načetl herec Jan
Teplý.

S novinkou Tři verze života
v těchto dnech přichází také
vydavatelství Audiotéka, které
se v roce 2011 stalo první plat-
formou v ČR umožňující poslu-
chačům stahovat audioknihy
v digitální podobě. Tři verze ži-
vota je konverzační komedie
jedné z nejhranějších fran-
couzských dramatiček Yasmi-
ny Rezy hraná v pražském Di-
vadle Verze. Stejně jako na je-
višti, i v audiozpracování vy-
stupují Linda Rybová, Igor
Chmela, Jana Janěková mladší
a David Prachař.

Jednou z nejdiskutovaněj-
ších audioknih loňského roku
se stala audioverze autobiogra-
fické knihy Karla Gotta Má ces-
ta za štěstím z vydavatelství
Supraphon, ve které Gottův
hlas vytvořený umělou inteli-
gencí doplnil herec Igor Bareš.

Na loňské schůzi se zástupci
AVA dohodli, že audioknihy
členů asociace, které vznik-
nou s použitím umělé inteli-
gence, budou jednoznačně
označeny „Tato nahrávka
vznikla s použitím hlasové syn-
tézy“.

Nejúspěšnější knihou anke-
ty Audiokniha roku 2022 vy-
hlašované AVA se loni stal ro-
mán Kmotr od Maria Puza na-
čtený Oldřichem Kaiserem,
který ovládl tři hlavní katego-
rie – Absolutní vítěz, Interpret
a Jednohlasá četba. Zvláštní
cenu AVA za mimořádný pří-
nos v audioknihách a mluve-
ném slovu získala TaťjanaMed-
vecká.

Nejprodávanějšími audio-
knihami roku 2022 se staly
Spasitel Andyho Weira načte-
ný Lukášem Hlavicou, Šikmý
kostel 2 Karin Lednické v podá-
ní Jana Szymika a již podruhé
za sebou Šikmý kostel stejné
autorky v interpretaci Vilmy
Cibulkové.

ST
RA

ŠN
IC
KÉ

DI
VA

DL
O

Audioknihu roku 2023
vyhlásí 25. dubna



10 čtvrtek 22. února 2024

S velkou manažerskou károu
od Volkswagenu je to trochu
zapeklité. Arteon, jakožto ná-
stupce modelu Passat CC či
přímo CC, přišel na trh
před sedmi lety a stal se syno-
nymem elegance, luxusu
a přitom praktičnosti.
S výrobou klasického seda-

nu Arteon ale německá auto-
mobilka nyní končí. V továr-
ně v německém Emdenu se
vedle elektromobilů bude dě-
lat jenomvarianta kombi zva-
ná atraktivně Shooting Bra-
ke. Nástupcem sedanu má
být právě kolega z výrobní lin-
ky, nový vlajkový elektromo-
bil ID.7.
Volkswagen Arteon Shoo-

ting Brake ve sportovní va-
riantě R jsme vyzkoušeli v tý-
denním testu. Dámy a páno-
vé, to je skvělé auto!
Elegantní a sportovní kom-

bi kombinuje luxusní design
s praktickým využitím pro-
storu. Vyznačuje se strmou si-
luetou díky prodloužené stře-
še, která dodává dynamický
vzhled.Manažerům přijde ze-
jména o víkendech vhod vel-
ký zavazadlový prostor, který

lze snadno rozšířit sklápě-
ním zadních sedadel.
Volkswagen Arteon Shoo-

ting Brake nabízí širokou šká-
lu pokročilých bezpečnost-
ních a asistenčních systémů.
Ať už je to adaptivní tempo-
mat, detekce mrtvého úhlu,
automatické nouzové brzdě-
ní, ale i další. To už je však
nyní standard.
Cenamodelu Shooting Bra-

ke začíná na 1,2 milionu ko-
run, ve verzi R na 1,8. Tam si
připlácíte 320koňový benzi-
nový motor, který si zaslouží
pozornost.
Spolupráce dvoulitru

se sedmistupňovou dvouspoj-
kovou převodovkouDSG a po-
honem všech kol 4MOTION
je jako z učebnice. Arteon R
tak může akcelerovat z 0 na
100 km/h za 4,9 sekundy
a sprintovatmůže až domaxi-
mální rychlosti 270 km/h.
Služba jménem R-Performan-
ce Torque-Vectoring navíc za-
jišťuje individuální rozdělení
síly mezi kola zadní nápravy.
Při průjezdu zatáčky vnější
zadní kolo více zrychluje, tak-
že na to lze šlápnout. HOP

Volkswagen Arteon Shooting Brake R jsme fotili za Prahou u malebného kostelíka svatých Jana a Pavla
v zaniklé vesnici Krteň. První zmínka o vsi pochází z roku 1434, kdy byla součástí majetku českých králů.
V té době zde již stál farní kostel. Obec pravděpodobně zanikla po skončení třicetileté války. METRO

Devět z deseti Čechů považu-
je za velmi rizikové chování,
pokud řidiči věnují za jízdy
svou pozornost mobilnímu
telefonu. I když to víme,
přesto se tím neřídíme. Podle
výzkumu České asociace po-
jišťoven (ČAP) 53 procent řidi-
čů totiž přiznává, že při říze-
ní někdy používají mobilní te-
lefon. Mobilní telefon přitom
odvádí pozornost od řízení
a tím výrazně zvyšuje riziko
nehod. Prodlužuje se reakční
doba, což odborníci přirovná-
vají k řízení pod vlivem alko-
holu.
Podle výzkumu ČAP si na-
prostá většina Čechů uvědo-
muje rizikovost manipulace
s mobilním telefonem bě-
hem jízdy. Toto chování ozna-
čilo za velmi rizikové 93 pro-
cent respondentů a považuje
ho za druhé nejhorší po agre-
sivní jízdě.

Stačí jeden pohled
„I jediný pohled do mobilu
může způsobit nedozírné ná-
sledky. Řidič ohrožuje nejen
sebe a své blízké, ale i ostatní
účastníky dopravního provo-
zu. Před tímto chováním
jsme varovali už v roce 2018

kampaní Nepozornost zabíjí.
Ačkoli se nám tehdy k použí-
vání mobilů za jízdy přiznaly
dvě třetiny řidičů a v porovná-
ní s letošním průzkumem
tento počet lidí klesá, stále
jde o alarmující číslo a zbyteč-
ný hazard, který vědomě pod-
stupuje příliš mnoho řidičů,“
upozorňuje JanMatoušek, vý-
konný ředitel České asociace
pojišťoven.

Podle průzkumu více než
čtvrtina (28 %) řidičů za volan-
tem píše SMS, e-maily nebo
zprávy v chatovacích aplika-
cích. Toto rizikové chování
ještě zvyšuje rostoucí trend
využívání řady sociálních sítí
a komunikace na nich.
Podobně rizikové jsou i info-
tainmentové systémy ve vozi-
dlech. Ty sice přináší řadu vý-
hod, jako je navigace,

hands-free telefonování a pří-
stup k médiím, ale jejich slo-
žité rozhraní vyžaduje část
pozornosti řidičů.

Doménamladých řidičů
Analytici Portálu nehod se po-
dívali na nehody spojené s po-
užíváním mobilního telefo-
nu za jízdy pomocí takzvané-
ho text miningu (nástroj na
vytěžení dat z textových popi-
sů nehod) a zjistili, že za po-
sledních deset let u téměř po-
loviny nehod z nepozornosti
s mobilním telefonem v ruce
seděli za volantem řidiči do
31 let. Závěry přinesli i z hle-
diska následků nehod, kdy
mobilní telefon v ruce v po-
rovnání se všemi nehodami
z nepozornosti trojnásobně
zvyšuje riziko vážné nehody
a výrazně vyšší jsou i způsobe-
né škody.

Zpřísnění sankcí
Reaguje na to také novela zá-
kona o silničním provo-
zu. Zpřísnila sankci za použi-
tímobilu během řízení na čty-
ři body z původních dvou.
Peněžní sankce se zvýšila

u blokové pokuty z 1000
na 2500 až 3500 korun. HOP

Podle průzkumu více než čtvrtina (28 %) řidičů za volantem píše SMS,
e-maily nebo zprávy v chatovacích aplikacích. PROFIMEDIA

Tohle je král z Emdenu

Nejdřív mobil, až pak volant

Sportovní kombi s elegantními liniemi.
Volkswagen Arteon byl v roce 2017 uveden
jako sedan, později přibyl Shooting Brake.



Jarní výstava motocyklů na Brněnském
výstavišti letos nejen ukáže všechny hlavní
značky na našem trhu, ale předvede
také celou řadu premiér a kuriózních
motocyklů, skútrů a čtyřkolek. Vedle toho
i šampionát motocyklových kaskadérů,
závody celebrit na polorozpadlých strojích,
testovací polygon motocyklů BMW
a jako třešničku na dortu i Burger arénu
s tematickým občerstvením. To hlavní
jsou samozřejmě nové modely motocyklů,
které se představily na podzimních online
prezentacích a nyní si je motorkáři poprvé
naživo prohlédnou a osahají. A přelomových
novinek je tu celá řada, pojďme se
podívat na ty nejvýraznější v jednotlivých
kategoriích:

www.metro.cz11AUTO

Adventure aneb cestovní enduro
V této kategorii „ jednosto-
pých SUV“ je jednoznačně
nejsledovanější německá
novinka v řadě GS. Letošní
nová generace BMWR 1300 GS
má větší objem a posílený
výkon na 145 koní, k tomu
dostala hodně divoký fu-
turistický design a ještě
navíc kompaktnější
rozměry a nižší
váhu. Právě tohle
je vysněná maši-
na největší sku-
piny motorkářů,
její cena je ale
obvykle hod-
ně nad půl
milionu ko-
run.
Na opačné
straně na-
bídky v této
kategorii se
v Evropě popr-
vé představí leh-
ké cestovní enduro
CFMOTO 450 MT s řadovým
dvouválcem a výkonem 44
koní a provozní váhou pod
200kg, doplněnou přízni-
vou cenovkou kolem 150
tisíc korun. Kombinace,

Jednostopá sezóna začíná, Motosalon v Brně
představí horké novinky

na kterou netrpělivě čeká
spousta zájemců o lehkou
a odolnou mašinu do nepo-
hody.

Ve l k ý
adventure moto-

cykl za bezkonkurenční
cenu, to je Benelli TRK 702 X

s novým řadovýmdvouválcem
o výkonu 70 koní. Všestranný
model s dvacetilitrovou nádr-
ží a italským designem ukazu-
je, že na asfaltu i v terénu se
dá cestovat i s cenou hluboko
pod dvě stě tisíc korun!

Kdo dává přednost italskému
šarmu a přesně stoleté historii
značkyMoto Guzzi, ten se na vý-
stavěmůže těšit na první shle-
dání s adventure cesťákem
Moto Guzzi V100 Stelvio s li-
trovým dvouválcem, poprvé
v historii s vodou chlazenými
válci do stran. Právě tato tech-
nologie dovolila zvýšit výkon
až na 115 koní a překvapivě
posunula Moto Guzzi do čela
v této objemové kategorii
dvouválců.

Sportovně silniční stroje
Aprilia RS 457 je nový sportov-
ní motocykl s výborným po-
měrem váhy a výkonu, navíc
vybavený pokročilou elek-
tronikou, včetně tří jízdních
režimů a kontroly trakce. Sen
každého mladého motorkáře
s řidičským průkazem A2
od 18 let.
Nádherná kombinace jedno-
válcového motoru a super-
bikových technologií, to je
Ducati Hypermotard 698 Mono.
Nový motor Superquadro
Mono má maximální výkon
77,5 koní při neuvěřitelných
9 750 otáčkách! A to vše s po-
hotovostní hmotností bez pa-
liva pouhých 151 kilo.
NaMotosalonu se poprvé před-
vede i nový čtyřválcový naháč

Honda CB1000 Hornet, kte-
rý jde cestou součas-
né designové ško-
ly streetfighterů.
Inovovaný motor
původně řádil
na okruzích v mo-
delu CBR1000RR
Fireblade z roku
2017 a nyní je na-
laděný na optimál-
ní využití ve městě
i na zatáčkovitých

silnicích.
Doslova umělecký zá-

žitek nabídne stánek Yama-
hy, v nádherném retro pro-
vedení se tu bude pyšnit
Yamaha XSR900 GP. Základem je
retro řada XSR s povedeným
devítistovkovým řadovým tří-
válcem odvozeným zmodelu
MT-09. Tato klasickámotorka
je ale nově oblečená jako re-
plika závodního speciálu.

Cruisery a touringy
Premiéru na evropské půdě
budou mít i obří touringy
Harley-Davidson Road Glide
a Street Glide 117 s převratným
designem založeným na LED
světlech. A na výstavě je
doprovodí ještě exkluzivní
model CVO Road Glide ST s mo-
torem 1983 cm3 odvozený
od závodního speciálu ze
seriálu King of the Baggers.
Láká vás taková exkluzivita?
Pak si na výstavu pořádně na-

bijte kartu, cena je přes jeden
a čtvrt milionu.
Pokud chcete pořádnou vel-
kou mašinu, ale naopak za co
nejméně peněz, pak zamiřte
do haly F. Nová značka MBP
s italským designem a čín-
skou výrobou přiveze cruiser

MBP C1002V. Moderní muscle
bike je poháněný dunivým
zvukem dvouválce do V o ob-
jemu 997 ccm, který až do-
sud nabízely pouze americké
značky.
Koho lákají rychlé cestovní
stroje, určitě si přijde na své
v expozici Suzuki. Nová ces-
tovní střela Suzuki GSX-S1000GX
přichází se se zajímavou kom-
binací vzpřímeného posazu
a superbikového motoru. Del-
ší zdvihy odpružení pomůžou
na horších silnicích, na dálnici
se zase uplatní polokapotáž
s výrazným štítem.

Čtyřkolky a UTV
Na brněnském Motosalonu
se letos předvedou i desítky
značek s nabídkou čtyřkolek.
Samozřejmě zde bude nejpro-
dávanější značka CFMOTO
e svou řadou Gladiator, ale
sekundovat bude i tchajwan-
ský výrobce TGB. Připravena je
také kompletnímodelová řada
Segway Powersports, včetně

novinek AT5, šestimístného
UTV Fugleman UT10 Crew.
Také stánek čtyřkolek Linhai
nabídne kromě strojů i spous-
tu doplňků a příslušenství, to
sam platí pro další značky
jako Loncin/Goes. Kdo sází
na jistotu a prestižní značky,

zamíří do expozice CAN-AM,
která nabídne nejen terénní
čtyřkolky, ale i originální sil-
niční tříkolové stroje. A nemů-
že chybět ani americká značka
POLARIS s klasickými stroji
ATV i kabinovými vozidly UTV.

Skútry a mopedy
Na výstavě se předvedou skút-
ry všech velkých značek, jako
je Honda, Yamaha, Aprilia,
SYM a další. Nebude chybět
i charismatická Vespa, s po-
dobným duchem a designem
přichází znovu oživená znač-
ka Lambretta. A vedle nich
pak řada nových značek,
jako jsou skútry CLS, rychle
rostoucí značka VOGE nebo
francouzský Peugeot. Řada
nových značek už rovnou sází
na elektromobilitu, příkladem
je třeba Vmoto, dále značkové
elektrické skútry RACCEWAY,
další DEVS přiveze elektromo-
torky pod značkou LaBoheme,
předvede se také ViaGo či Le-
raMotors.



12 čtvrtek 22. února 2024

@mojemetro
„Kdybych já tohle udělal v šestnácti tátovi, tak mně ji vypálí
takovou, že tady chytnu druhou o zeď!“ hulákal jeden z pro-
testujících na protivládní demonstraci, která měla být původ-
ně protestem zemědělců, ale trochu se zvrtla v přehlídku anti-
systémových aktivistů. A pokračoval: „A protože ty tyhle zá-
klady nemáš, tak seš tak hloupej, jak seš.“ Hned se přidala
paní s podobným postojem, taky by svému synovi „takovou
natáhla“, kdyby slyšela, že „takhle mluví s dospělým člově-
kem“. Nevím, co tuhle potyčku, kterou média zaznamenala,

odstartovalo, a i když chápu, že
na podobných akcích jsou emo-
ce zjitřené a pro nadávky opo-
nentům se nejde daleko, stejně
mě zaráží ta použitá logická lin-
ka mezi násilím a respektem. Tak-
že si to pojďme rozebrat. Když
budu z pozice síly někoho bít,
vštípímmu akorát to, že je v po-
řádku vynucovat si určité chová-
ní násilím. Naučím ho strachu,

nikoli respektu. Nedovedu si představit, jak by se podle princi-
pů výchovy založené na fackách a strachuměl člověk naučit
„správně“ projevit svůj názor. Kdyby si nesměl dovolit dospě-
lému nic říct, jak se naučí vymezit vůči manipulaci nebo zne-
užívání? V okamžiku dovršení dospělosti mu to „dovolíme“
a nějak mu to samo jako zázrakem naskočí? Když chceme děti
vést k respektu, ale v rodinách a ve školách s nimi nepovedeme
kultivovanou debatu, když jimmísto vyslechnutí jejich názo-
ru budeme vyhrožovat fackami, kde si
to mají osvojit? Na demonstracích anti-
systémových hnutí evidentně ne.

Když budu
z pozice

síly někoho bít,
naučím ho
strachu, nikoli
respektu.

LUŠTĚNKA:TLAČENKA
ŘEŠENÍSUDOKU:

LUŠTĚNKA

Kocháte se radiátorem, rytířskou helmicí, toustovačem, či kostrou
kytovce? Jasně že jde o novou pražskou Masaryčku. Navíc krásně
zabranoumistrem fotografem@peter.cech.photography. Díky!
#mojemetro #prague #praga #pragueworld #best_earthscapes
#praguestagram #praguecity #citylife #citylights

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!

Výrazy vpisujte od středového písmene V
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.

1. jméno herce
Preisse

2. chovatel včel
3. pěstitelé rév
4. synova

dcera
5. radostný
6. držet

ve vězení
7. kraj mimo

město
8. hra o vše

Rána vedle

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE
JULIE ČERVENÁ,
BYLO MI PĚTATŘICET A MÁM DVĚ MALÉ DĚTI



13 www.metro.cz

8/12 °C7/11 °C6/10 °C7/11 °C

NEDĚLESOBOTAZÍTRADNES

POČASÍ

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

„Ne, opravdu
nejsem

mamánek!“

RADIM SMITH
Facebook

Teplotní rekordy: -19,4 °C (1929) 14,0 °C (2016) Bio:

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2024 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

SUDOKU

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

20.10 Božena (3/4)
Historické drama (ČR, 2020).
Hrají: A. Geislerová, J. Hájek,
L. Melník, M. Myšička.
Režie L. Wimmerová

21.40 Máte slovo sM. Jílkovou
Tváří v tvář problému.
Živě s M. Jílkovou

22.40 Na stopě
Zločin nelze vymýtit. S vaší po-
mocí se mu však můžeme bránit

23.05 Maigret a společnice
Detektivka (Fr./Belg./Švýc., 2004)

00.55 AZ-kvíz
Soutěž pro každého

j20.00 Evropa z výšky
Turecko

20.55 Světem na kole (7/8)
Madagaskarem, zemí lemurů

21.25 Technické klenoty (7/8)
Mosty

21.55 20 dnů vMariupolu
Tým ukrajinských novinářů
uvězněných v obleženém
městě Mariupol se po začátku
ruské invaze snaží pokračovat
ve své práci

23.30 Zázraky techniky IV

00.20 Agent Hamilton (7/10)

20.20 Jedna rodina (56)
Hele, brouček! Komediální se-
riál (2024). Karel s Petrou musí
opustit dům a nastěhují se k Fi-
lipovi. Hrají: T. Kostková, T. Jeřá-
bek, F. Blažek, B. Kohoutová

21.40 Zlatá labuť (41)
Romantický seriál (ČR, 2024).
Hrají: A. Vacula, K. Ryška

22.55 Na vaší straně
Nejste na to sami

23.40 Kriminálka
Las Vegas IV (14)
Krimiseriál (USA, 2003)

00.40 KriminálkaMiami (7)

20.15 Zoo (176)
Prostě Albert. Rodinný seriál
(ČR, 2023). Sid s Edem sledují
Pivoňku. Viky neví, jak naložit
s nabídkou od Kalinové. Hrají:
M. Pecháčková, Š. Bilina,
E. Burešová, T. Klus

21.40 Inkognito
V zábavné show Inkognito se
čtveřice osobností snaží uhod-
nout profesi jednotlivých hostů
nebo jejich identitu

22.50 Inkognito

23.55 Ano, šéfe!

01.05 Policie v akci

19.00 Party ride

20.00 Top 4 Óčko chart
První čtyři místa
v hitparádě diváků Óčka

20.15 Óčko hity
Klipy nonstop

22.00 Naked Attraction Poland
Polská verze nahé seznamky

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy
diváků Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



14 čtvrtek 22. února 2024

Navážou Sparťané
na skvělou bilanci?

Fotbalisté Sparty budou
v dnešní domácí odvetě
2. kola Evropské ligy (EL) s Ga-
latasarayem Istanbul dohá-
nět ztrátu 2:3 z úvodního zá-
pasu. Chybět však budou tři
hráči základní sestavy – kapi-
tán Ladislav Krejčí a srbský
křídelní hráč Veljko Birman-
čevič kvůli třem žlutým kar-
tám v tomto pohárovém roč-
níku a Matěj Ryneš, který byl
před týdnem vyloučen. Na-
opak se Letenští mohou opí-
rat o působivou domácí bilan-
ci v této sezoně – na Letné ne-
prohráli ani jeden z 16 zápa-
sů. Utkání začne ve 21 hodin.
„V Istanbulu jsme odehráli

velmi kvalitní zápas, musíme
na něj navázat. Věřím v sílu
tohoto mužstva. Jsme schop-
ní uhrát výsledek, který chce-
me,“ řekl po ligovém utkání

s Libercem Lukáš Haraslín,
s 12 góly nejlepší střelec Spar-
ty v soutěžním ročníku.
Pražané doma v této sezo-

ně nenašli přemožitele – s FC
Kodaň v kvalifikaci Ligy mis-
trů neuspěli na penalty – a na
Letné vyhráli 14 z 16 utkání.
Galatasaray porazili v obou
dosavadních zápasech – 3:1
v předkole Poháru UEFA
(dnešní EL) v sezoně
1995/1996 a 3:0 ve skupině
Ligy mistrů (1997/1998). Jako
hráč tehdy působil v istanbul-
ském celku jeho současný tre-
nér Okan Buruk. ČTK

Musíme
navázat na

zápas v Turecku
a odstranit
negativní věci.
LUKÁŠ HARASLÍN
FOTBALISTA SPARTY

Rabat jí sedí
Po šesti letech se golfistka
Klára Davidson Spilková
představí na turnaji Lalla
Meryem Cup v Rabatu, kde
v roce 2017 vybojovala prv-
ní titul na Ladies European
Tour. O rok později skonči-
la těsně druhá. Nyní se čes-
ká jednička pokusí vylep-
šit nepovedený vstup do le-
tošní sezony, kterou zaháji-
la minulý týden v Rijádu,
kde neprošla cutem.
„Na konci roku jsem si do-
přála měsíc golfového vol-
na a trénovat začala až
v lednu. Vše je dlouhý pro-
ces. Zvláště v letošním na-
bitém roce,“ uvedla David-
son Spilková. „Myslím, že
má hra v Rijádu nebyla až
tak špatná. Chyběla mi
obvyklá konzistence, což
bylo nejvíce znát na trefo-
vání želez. Zbytek, zvláště
pak krátká hra a dřeva, byl
solidní. Jdu krok po kroku,
sezona bude ještě dlouhá.
Jeden nepovedený turnaj
nic neznamená,“ řekla
29letá česká hráčka. ČTK

Na Euro pojedou
bez manažera
Česká fotbalová reprezen-
tace nebude mít nejméně
do léta a MEmanažera.
Kompetence si rozdělí
nový trenér národního
týmu Ivan Hašek, jeho
asistenti, vedoucí mužstva
Michal Černý, předseda
FAČR Petr Fousek, technic-
ký ředitel Erich Brabec
a generální sekretář
Martin Procházka.

Vyřadil legendu
Osmnáctiletý český tenista
Jakub Menšík porazil ve
2. kole turnaje v Dauhá bý-
valou světovou jedničku
Andyho Murrayho z Velké
Británie 7:6, 6:7, 7:6 a při
premiéře na okruhu ATP si
zahraje čtvrtfinále. Marké-
ta Vondroušová ve třetím
kole turnaje v Dubaji zdo-
lala Ljudmilu Samsonovo-
vou z Ruska a postoupila
do čtvrtfinále. Naopak
Karolína Plíšková podlehla
v osmifinále světové trojce
Coco Gauffové z USA.

Sezona a dost

Trenér Thomas Tuchel už
v létě odejde z fotbalového
Bayernu Mnichov, které-
mu se v poslední době pod
jeho vedením nedaří. Klub
oznámil, že se s ním doho-
dl na předčasném ukonče-
ní spolupráce. Bývalý kouč
Dortmundu, Paris St. Ger-
main či Chelsea přišel do
Bayernu loni a podepsal
smlouvu na dva roky. ČTK

Tuchelovi svěřenci prohráli tři
soutěžní zápasy v řadě. AP

Osmiletý chlapec pocházející
z Indie Ašvat Kaušik se zapsal
do historie, když se stal
nejmladším hráčem, který
kdy porazil šachového velmis-
tra v klasické turnajové par-
tii. Podle serveru CNN Kaušik
ve Švýcarsku porazil
sedmatřicetiletého Poláka
Jacka Stopu ve čtvrtém kole
a překonal tak dřívější re-
kord jiného mladého talentu
ze Srbska. Leonid Ivanovič
byl prvním hráčem mladším
devíti let, který porazil vel-
mistra v klasické partii, ale
Kaušik byl v okamžiku výhry
ještě o pět měsíců mladší.
Chlapec, který žije v Singa-

puru, se narodil v roce 2015
a už si udělal jméno na mlá-
dežnických turnajích po ce-
lém světě. „Byl to opravdu
úžasný pocit a jsem hrdý
na to, jak jsem hrál, zejména
proto, že jsem byl v jednu
chvíli horší, ale dokázal jsem
se z toho dostat,“ řekl Kaušik
serveru Chess.com, když po-
razil polského velmistra. ČTK

Útočník Dominik Lakatoš
z Vítkovic vyhrál jako první
český hokejista produktivitu
Ligy mistrů. V 11 zápasech si

připsal 12 bodů a se sedmi
góly se stal i nejlepším střel-
cem. Ostravané vypadli v se-
mifinále se švédským celkem

Skelleftea AIK, který v úterý
podlehl ve finále Ženevě.
Brankářské statistiky ovládl
s úspěšností zákroků 96,74

procenta i s průměrem 0,99
obdržené branky na zápas vít-
kovický Matěj Machovský.
Ten ve včerejší dohrávce

24. kola extraligy pouze kryl
záda Lukáši Klimešovi, který
vychytal čisté konto. Vítkovi-
ce porazily Brno 4:0. ČTK

M
AF

RA

KRÁTCE

V osmi letech
si připsal výhru
nad velmistrem

Vítkovičtí hráči byli v hokejové Lize mistrů vidět

Chybět bude
nejen Krejčí


